Ao
1º  Ofício  de  Registro  de  Imóveis,  Títulos  e  Documentos  e  Civil  das
Pessoas Jurídicas de Itapecerica-MG

[QUALIFICAÇÃO COMPLETA1], [E-MAIL], [TELEFONE], por meio do presente
instrumento,  vem,  respeitosamente,  requerer  o  registro  e  realização  de
Notificação Extrajudicial, com fundamento no art. 160 da Lei nº 6.015/1973 (Lei
de Registros Públicos) e demais disposições legais aplicáveis.

Requer-se  a  este  respeitável  Ofício  o  envio  da  presente  notificação  ao
destinatário  [QUALIFICAÇÃO COMPLETA1], para que tome ciência formal do
conteúdo da comunicação anexa.

Nestes termos,
Pede deferimento.

[MUNICÍPIO], [DATA POR EXTENSO].

________________________________
[NOME DO REQUERENTE]

[CPF]

1 Nome completo, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão, data de nascimento e residência.